Njesia Raportuese : * ERALD*Shpk
Numri Unik(NIPT). J 74517205 P
Adresa: QEREKE, KRUJE.

Kruje.

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29 04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyral Financiare™ )

Veprimlaria Kryesore

Prodhime e Tregetim artikuf druri e mallra te liere.

Periudha Kontabel :

01 Janar 2016 deri me 31, Dhjetor 2016

Monedha e Paragitjes: Lek.

Shkalla ¢ Rrumbuilakimit: 0.0 lek




Njesia Raportuese : * ERALD"Shpk

Numri Unik{NIPT): J 74517205 P
Pasqyra & Pozicionit Financiar (Bilanci)
Aldivet 31122016 31.12.2015 Ndryshimi «\-
AKUYE! Alatsnruriers
Wieief Monetare 7823136950 | 61,369,473.80 —m__ﬁ;_-rm@l

T|Banka 37,906,641.68 £1,362.802.05 364,160.37)
Arka ~232,721.84 567175 22606010

veshime: = =

1 PronGsIa 6 Njasive ekonomike brenda grupl = -

2 | Akgionet & vela z
Te ljera inanciare. = =

|68 arkelgeshme - 35,226,950.44 30,600,167.37 3,610,758,07

Noa ariiviiefi T shirytezimi 31,502,955, 24,763,931.37 6.019,124,07
Nga nyasite ekonomike brenda grupl! E = >
Noa njesiia ekonomike Ku ka infaresa plesemanase . =

d|T& fera 3,644,000.00 364433600 {22001, 335.001|
o |Kapifal | nénshiruar | papaguar . x -

 (TEEEES EADG007A5 | 1053700839 | (14,128,600.88)|

T]Lénd8 & pare dhe malenala 16 konsumuashme 2,063,506.29 10,751,236.85 (7,767,669.62)
Prodhime n@ proces ahe qysemprogurie - - -

3 |Produkia 16 gatshme 71,260 040 00 B.445,750.00 5 ua,squ

3 |Malla 1.126,601.22 2,000,622 45 (1,214,021.25)
5 |AKTive Brologiiko [Gja © gjale ne mae e mapmen) - - .

B [AAGIM & mbajiura par siije
Farapagime par inventar -

me (& entyra -
B arkntueshme nga t8 ardhural & konstaluara - £
I
va 0@ AJaIShKUIora. TEEETaE AT | 1151504050 | (32047.023.08)
afatgjata
R
financiare -

T PIONEEIE N6 Meei akonomike Drenda grupil <
Tiiuf 16 huadhémies e njosie okonomike branda gript - .
Tilly prondsia_ne njesie ekunomike hu k& iMereEss piesémaese S

[Tty 18 hundhsniss 1 niztd ekonamike ku KA Neress prosemurise v =

5 | Tiiuf T8 Tjert 1 mbajiur 51 akiive slaigjea - -
Tt 18 fjerd 1o huadhoaies =
& malena. 5,149,732.21 2,965 46021 2,104,212.00

1| Toka dhe ndenesa - . =
Tmpiante dne mekinen 2.196,527.16 1,933,180.20 263,046 96

T |7 fiara instalme dne pajisje 2,953.205.06 1,062,280.02 1,000,925.0¢

4 |Parapagime par axiive matanala dhe né proces ¢ -

Allive Biologitke
Akllve o matanala: - s

1 [Koncasmne, patenta, Sgonca, imivka boglars, & arerta dhe sk I} ngiachme

2 {Emvi | Mire 3
Pargpagima par AAM

ve lalimora I8 shiyra 2 =
I
ktive lolalo alaigjata 51497221 2,995,460 21 2.154,212.00
I
IVE TOTALE £4,017,058.54 11451070871 |  (30,483,651,08)

Kontibilisn | Shoyerse

Sonila Osmani
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Njesia Raportuese : * ERALD'Shpk
Numri Unik{NIPT): J 74517205 P

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2016

Tyrimet Alashkurera:

18,530,389.49

31.12.2015
37,328,374.15

Ndryshimi +\-

1| Titujt @ huamarnes

Detyrime ndaj instiucioneve (@ krediso

Arkétime né avance pér poros/

T8 pagueshme per akivilelin & shindezimit

16,936,309.09

36,517.91575

Déftasa 16 paguashme

(19,581,606.66)|

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

~if ] en| A e

Té pagueshme ndaj njBsive ekonomike ku ka Interesa pjesémarrdsa

Tit pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogiérora/shindetsors

406.752.40

350,348.40

56.406.00

To pagueshme péy dotynmet tahimone

<) o o

1,196,338.00

460,112.00

716,226.00

|

Té fjera 1 paguashme

pagueshme per snpenzime (e Konsiatuara

e ardhura te shiyra

[zone

1
otali 1 Detyrimave afatshkurira

18,539,300.40

37,328,374.15

(16,786,974 60)

|
elyrime afalgjale:

Titujt @ huamarnes

11,451,190.06

32,451,180,

(21,000,000.00)

Delyrme ndéf nstilucioneve 18 redise

ArkBtime né avancs pér porosi

Té pagueshme pér akiivitefin e shirytézimit

T8 pagueshme ndaj njésive okonomike bronda grupit

Té paguashma ndaj NEsive exonomike KU k8 INEresa piesemanase

1
F]
3
q
5 |Déflesa 18 pagueshme
[
7
]

16 liera 12 pagueshme

11,451,190.05

{21,000,000.00)

32,451,190.05

& pagueshme per shpenzime 1e konstaiuara

Te ardnurs te shiyra

rovizione:

1| Provizione pér pensionel

2 |Provizione & ljera

etyrime latimore {2 shiyra

1
ot TDelyimeve alalgjaa

11,451,190.05

32451,100.06

{21,000,000.00)

|

me tolale

29,580,589 54 80,770,564 20

— T

h(spl‘tall dhe Rezervat

Kapitall | Nenshkruar

35,800.,000.00

[ 35000,000.00

imi | hdhur me kapitalin

|Rezerva nvleresimi

12 tlera

8.831,149.51

841,146.0

4 580 000 48

1 |Rezerva lgjora

Rezaiva statulore

8831,14551

3941 14603

4 BE9 996 48

3 |Rezerva to llam
timi | pashperndare
fiim / Humbja e Vit

9,295,323.58

4,889,890 48

4405,324.10

oI TRGRE

54 028 46908

44,731,145.51

820532358 |

|
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

84,017,058.64

114,510,700.71

30,493,651.08

Kontahilisti | Shogense

Sonila £)smani




Njesia Raportuese : * ERALD*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 74517205 P

Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2016 31.12.2015 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktivite!i i shfrylézimlL 233,784,067 1 185,058 468.0 38,725,5680.1
Ndryshimi né inventarin e P G dhe P.P (5,146,910.0) 3,645 800.0 (8,792.7110.0)
Puna & kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar . - .
T& ardhura 1@ tiera t@ shirytezimit - : :
Totali Ardhurave nga veprimtaria 228,637,147 198,704,268.0 29,932.878.1
|
Lénda e paré dhe materiale 18 konsumuashme (189,496 921.60) (169,496,861.1) (20,000,060.5)
1| Lénda e paré dhe materiale 18 konsumueshme (188,496,921.60) (169,496,861.1) {20,000,060.5);
2| Té tiera shpenzime = . -
[Shpanzime & personelit (16,444,197.0) (16,016,718.0) (427 A79.0)
1 |Paga dha shparblime (14,091,000.0) (13,725,000.0) (366,000.0)
2 |Shpenzima 18 sigunmeve shogérore/shéndeisore (paragitur vegmas nga & (2,353,197.0) (2.291,718.0) (61.479.0)
Zhvieresimi i aktivave alalgjata mateniale - a
Shpenzima konsumi dhe amordizimi (599,370.00) (691,030.0) 91,660.0
Shpenzime 18 tjera shirytézimi (11,006,357 .9) (5.952,944.5) (5,053 423.3)]
Totali | shpenzimeve (217,546,856.5) (192,157,553.7) (25,389,302 .8)|
11,090,290.6 6,546,714.3 4,543 576.3
Té ardhura 1€ tjera 358,707 7 134754 2852323
1 | T8 antiara nga njesitd ekononiike kit ka inferesa plesemarrése i
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e iera pjesé e sktivove
afalyiita.
-;'! Interass (& arkéfueshém dhe 18 ardhura (8 fjera 18 najashme. 358.707.7 734754 2852323
Zrwleresimi | akliveve financiare dhe investimave financiars t& mbajtura si
akilve afatshkurdra - -
Shpenzime financiare (479.952.7) (711,554 2)
1 [Shpanzime inforasi dha shpenzime 1 ngjashme (paragitur vegmas (479,952 7) (771,554 9)
2 |Shpenzime 1 & Gera financiars = -
Pjesa & filimithumbjes nga pjesémanijel - -
Fitimi/Humbja para tatimit 10,969,045.6 5,908,635.5 5,060,410.1
Shpanzimi | Eafirmt mbi fifimin 1,873,722.0 1,018,635.0 655,086.0
1 [Shpemzimi aktual | fatirmit imbi Afimin 1,678.722.0 1,018,636.0 £55,086.0
2 | Shpenzimi | tafim fitimit 18 shtyns - -
3 |Flesa ¢ lotin fimit 1§ plesémamieve -
Fitimi/Humbja o viit 9,295,323.6 4,888 999.5 4,405,324
FitimyHumbja par;
Froviarél e ryessd ekonomike méma
Iteresal jo-homroluese
Norma & Fitimit. 4.80%) |

Kontabilist T Shoqgetise

Sonila Osmani




Njesin Ruportuese : * ERALD*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 74517205 P

Priml|

Pershkimi Kagitall | Nnshkruar Ei_:_.__._. dviertsinl figjore ctatutorg  NEEnVAlBleR o onnarmdare vitit o

Pozicloni Financlar me 3112 2014 5.800,0000 — o0 0 ) 1550863 G0 BassAml A1 1980

2k yoh 70 PROTTAS] T o0 70 T

Pazicion] Financiat | ridekiarnsar me 0101/ 2015 35.900.000,0 00 00 00 a0 185,686.3 o0 B785A87 :k_..%mwnm\w?,

e ——— sm——— e ——— e , 00,

TE i tizle gjihapérshrtss o wiln 0. \.\\/ 2.3

it/ Humbia o Vit 37854567 00 11045307 seanis | S\ %

Té ardhura 4 fersqithapariehigse: 00 00 00 00 \“00 \ %) B

Totah i te ardhurngjiinépérfehirase pér vlin Bl =

Transaksonst me pronaret @ \? pursE

njesisé ekanamite 1 rjonura tioekt n€ kapital. 0p- wm,..n‘...

Ematiri | kagitalt 16 rénshnuar 00 00 0n 00 08 a0 00 0\

Covidandd 18 paguer 00 (50000008} (5.000.0000) |W

Totall | transaksionove me pronariit e njésist ekonomike 00

Pezicioni Financlar me 3112/ 2015 35900,000.8 00 5] o4 00 314D 50 Asmgns 731455 =

“Fioks | dryeh ne P Kantabel

Paticiani Financlar | rideklaruar me 01701/ 2018 155000000 00 00 08 00 1941,145.0 00 4489995 WT31,1455 g
e ————————

T aTan e goepeie p o0

i / Hurmayo & vit 45099595 £405324 ) 92053236

To arciuea 18 Qoragithepirtihinase: 00

Total | 18 mdhuragithéperishirisa phr vitt: 0.0

| ANGAEEIANAT M PIOTANE: &

njsizé ekongmike 1 njotiura drskt ng kaptal. 00

Emotinyi kagtal 18 ndnshiruar 00 00 00 00

Dividers 18 poguar

Totall | transaksioneve me pronariit ¢ njésisé ekonomike 0.0

Pozicion! Financiar me 3112/ 2016 358000000 ) ] 00 o0 31,1455

Kontabilisti T Shoqense

Sonila (smam

iz




Njesin Raportuese : * ERALD*Shpk

Numei Unik(NIPT): J 74517205 p
Meloda Indirekte Meloda dirskie
31122016 31122018 31.12.2018 31122015
Flukal | Mjsteve Manetare ngai(piedorur nd) aktivitatin e shirytszimit .
Fiton / Humbjs e vitt 929532358 4,829,993 46
5237000 691,030.02
389.370.00 691,030,072
: . \..r“ 3 3 L1 hl e
{9.279,161.65) 93,878,952 36 S A%
Z1103878.10 370764 336,35 e \A\/ %\
14,123 600,88 (2.414,528.22) _,v., w i/ 5]
260091 28090 263 50400150 \ o .x/
era . \ ....\Av:n,ﬂ.nvw.ﬁ.
Remutrone) né delyrimet o pagusshme (18,845,330 59) (@7.006.01267) SEKRELS
gyiggé 56,405 00 324 60500
Interes i paguar 1 =
Tatm Btims | paguar &27,057.00 1800,273,00
Mjeta monetare neto ngu/{pérdorur 18) aktlvitetin e shiryigzimi 615,53173 99 450981 38 615531713 95,450,381 88
Fluksli Mjetave Monetare ngal(pérdorur nd) aktlvitetin e investimil.
Pare efo 19 phrdovura por iaren e lakve . s
Para nsio 4 arkbtuara nga ahijs o Alzevs . . . = 6
Pagesa pér bisvjon o akiveve afatyata materizke (2.753,542.00) (233,12447) (2,753,642.00) 1233,184.17)
ArkBiime nge ahtlz & aktveve afalyate matensi . . . .
Pagesa poe blarjen e fnvestimen 1 fara
Ariatme nga shiia @ invesfimeve (& fiora
Diicterifd ta avkitusr - - . .
Mjeto monatare neto ngal{pérdorur nb) aktivitotin e investimit (2753842.00) 1233182 17) (2753842 00) (233.184.17)
Fluks! | Njeteve Monetare ngaltplrdorur né) aktivitetin @ financimit.
Arkeime nga smuliod | Kaptad
Arnblims nga ametm | aksioneve fé pérdorura 5 kolateral
Hua 1 arkélvars,
Panesa e kostose 13 iransaksiond g2 fden me kredits dhe husty.
Ribionh & aksioneve 12 vefz
Pagass e aksicnese 12 pérdorura ol dolateral . . - .
Pagesd e huave (21,000,000.00) (33,807,353.82) {21,000,000,00) (33507, 353.42)
Pagess o dafyrimove li girass franciars. . . . :
Interes | paguar. . .
Dividendts 10 paguar. . (5,000,000 00} v (5,000,000 00)
Wjete monstara neto ngalipérdarur ng) aktivitetin e financimit 000, £07.333.82 {21.000,000.0) (38 607.353.82)
Rritfel{rénio) neto nll mjeto monetare dhe ekuivalents 12 mjsteve monntare

—iai311027) 60,613.433.88
F

BIBAAED  TRRE
e e

\,h ”\\.; — - r.r ,n.. ™ i 381 nﬂaa
. == O - -X p— L
.\, ) 7 ./

Mjote monetars dhe skulvalents t& mjstave monetars mé 1 janar
mg.gtgﬂsnggss?g
Mjete monetare dhe ekuivalents td mjeteva monetare md 31 dhjator

Kootabilsst | Shogense
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Anditues Ligjor
Adresaltrngn * Don Bosco®, Pallati *'TTD* Shik.4, Kati AP,

Mobil: 4355 69 20 79 263, Bomail:badibalad Ly ados,cons.

NIPT-i L G4708201 O, Tirane , Albania.

RAPORTI 1| AUDITUESIT
LIGJOR

Asamblese se Ortakeve..
Entitetit * ERALD *shpk
Adresa : QEREKE Kruje.

Opinioni

@ Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkénglitur, 1& shoqerisé *ERALDshpk té cilat
pérfshijne pasqyrén e pozicionit financiar me daté 31 Dhjetor 2016 Jpasqyrén e @
ardhurave gjithpérishirése,pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e fluksit &
parasé pér ushtrimin e mbyllur né kété daté si edhe shénimet pér pasqyrat financiare
Jpeérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontab&| mé t& réndésishme.

@ Sipas opinionit toné,pasqyrat financiare japin pamjen e verteté dhe t& drejlé t& pozicionit
financiare t& Shoqérisé me daté 1 Dhjetor 2016, dhe perfomancén financiare dhe flukset e
parasé pér vitin gé mbyllet me kété daté, né pérputhje me Slandariet Kombetare t&
Kontabilitetit t& vendit toné ge jané ne fugi.

Baza pér Opinionin

@ Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standartet Ndérkombétare 18 Auditimit
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standarteve jané pérshkruar né ményré mé t& detajuar né
seksionin e raporiit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare.Ne jemi t&
pavarur nga Shoqéria né pérputhje me kérkesat efike qé jané & zbatueshme pér auditimin
e Pasqyrave Financiare né pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit dhe kemi
pérmbushur pérgjegiésité e tiera elike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se
evidenca e auditimit g ne kemi siguruar éshté e mjafiueshme dhe e pérshtatshme pér &
dhéné njé bazé per opinionit tone.




vay A

Anditnes Ligjor
Adrega: Rraga * Don Boseo®, Pallati *'I'LD* Shik.d, Kati SAp L

Mabil: 355 GO 20 79 263, Kmail:halimbakallie ahoo.com.
NI LG4708201 O, Tivane , Albania.

e ———— e ———— e —
Pérgjegjesité e Drejtimit dhe & Parsonave t& Ngarkuar me Qeverisjen né Lidhje me Pasqyrat
Financiare

@ Drejlimi &shté pérgjegjés pér pérgatiien dhe paragitjen e drejte té pasqyrave financiare né
pérputhje me Standartet Kombetare t& Kontabilitetit,dhe pér ato kontrolle té brendshme qé
drejtimi | gjykon (& nevojshme pér t& béré & mundur pérgatitien e pasqyrave financiare ge
nuk pérmbajné anomali materiale,qofté pér shkak té mashtrimit apa gabimit.

@ Ne pérgatitien e pasqyrave financiare drejtimi &shté pérgjegjés pér té vieresuar aftésine e
Shoqérisé pér té vashduar né vijgmésiduke dhéné Informacion nése éshié e
zbatueshme,pér géshtjet qé kané & béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin
kontabél t& vijimésisé parveg se ne rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shogéring ose te
ndérpresé akfivitelet,ose nése nuk ka alternativé tjeler reale pérve¢ sa meé sipér.Ata qé
jané t& ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikqyrien e progesit (e raportimit
financiar t& Shoqérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqrave Financiare

@ Obijektivet tona jané qé & amijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kané anomall materiale,pér shkak t& mashtrimit apo gabimit,dhe &
léshojmé njé raport auditimi & pérfshin opinionin foné.Siguria e arésyeshme 8shié njé
siguri e nivelit & larté ,por nuk &shté njé garanci gé njé auditim i kryer sipas Standarteve
Nderkombetare t& Auditimil do 1& identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo
ekziston,

Anomalite mund 8 vijné si rezultat i gabimit ose i mashirimit dhe konsideron materiale
nése individualisht ose & marra s& bashkupritet q@ né ményré & arésyeshme 18
influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve e marra bazuar né kéto pasqyra
financiare.

Njé pérshkrim mé i detajuar i pérgjegiésive 18 audituesit pér auditimin e pasqyrave
fianciare mund t& gjendet né fagen e intemelit 1@ Institutit t& Eksperteve Kontabel t&
Autorizuar né: ieka.al .Ky pérshkrim pérbén pjesé té raportit tong té auditimit.

Kruje, 15 Shkurt 2017

(]




